
UCHWAŁA NR XXVIII/250/2017
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości oraz informacji o terminach i miejscu składania deklaracji

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2017 r., poz. 1875 z późniejszymi zmianami) oraz art. 6 n ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r., poz.1289 z późn. zmianami) Rada Gminy Świątki  
uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, o treści stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Deklaracje składa się w siedzibie Urzędu Gminy w Świątkach, Świątki 87, 11-008 Świątki lub za  pomocą 
środków komunikacji elektronicznej.

3. Deklaracje składa się w terminie 14 dni od dnia:

1) zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca;

2) zaistnienia zmiany, będącej podstawą naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

§ 2. Określa się następujące warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej:

1. Format elektroniczny oraz układ informacji i powiązań między nimi:

1) deklarację udostępnia się w formacie DOC lub ODT;

2) układ informacji i powiązań między nimi w deklaracji określa załącznik Nr 2 do uchwały.

2. Deklaracje są przesyłane z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej za 
pomocą protokołu komunikacyjnego sieci www(http) szyfrowanego przy użyciu protokołu szyfrującego dla sieci 
www(ssl).

3. Deklaracje są opatrywane:

1) kwalifikowanym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfikatu 
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej 
(Dz. U. z 2016 roku, poz. 1579);

2) podpisem potwierdzonym profilem zaufanym elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej 
w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 
publiczne (t.j. Dz. U. z 2017 roku, poz. 570).

§ 3. Pierwszą deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele 
nieruchomości obowiązani są złożyć w terminie 14 dni od dnia jej otrzymania.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świątki.

§ 5. Traci moc Uchwała Nr XII/92/2015 Rady Gminy Świątki z dnia 30 grudnia 2015 r. (Dziennik Urzędowy 
Województwa Warmińsko – Mazurskiego z 2016 roku, poz.466) w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości oraz informacji o terminach 
i miejscu składania deklaracji.

Id: 5A7A3E89-23EB-4A25-8710-2A23889B0DE6. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Tomasz Szewczyk

Id: 5A7A3E89-23EB-4A25-8710-2A23889B0DE6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XXVIII/250/2017
Rady Gminy Świątki 
z dnia 28.12.2017 r.

DEKLARACJA 
O WYSOKOŚCI OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI

Podstawa                      Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
prawna                          (tekst jednolity Dz.U. z 2017 r., poz. 1289 z późniejszymi zmianami)            
Składający:                    Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych  
                                       na terenie Gminy Świątki   

Termin składania:         1. Pierwszą deklarację składa się w terminie 14 dniu od jej otrzymania.
                                      2. Deklaracje należy złożyć w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej 
                                          nieruchomości pierwszego mieszkańca.
                                      3. Deklaracje należy złożyć w termini14 dni od dnia zaistnienia zmiany, będącej
                                          podstawą naliczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Miejsce składania:           Urząd Gminy Świątki, Świątki 87, 11-008 Świątki.

Organ właściwy do przyjęcia deklaracji – Wójt Gminy Świątki.

A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI

Okoliczności powodujące złożenie deklaracji (zaznaczyć właściwy kwadrat):
PIERWSZA DEKLARACJA                                                                                         

ZMIANA DANYCH ZAWARTYCH W  DEKLARACJI Z DNIA .......................... .  

B. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ
* dotyczy właścicieli, użytkowników, posiadaczy, współwłaścicieli, współużytkowników, współposiadaczy 
nieruchomości będących osobami fizycznymi, 
**dotyczy właścicieli niebędących osobami fizycznymi

RODZAJ SKŁADAJĄCEGO (zaznaczyć właściwy kwadrat):

OSOBA FIZYCZNA                                                                                                                   

OSOBA PRAWNA                                                                                                                          

JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA NIEPOSIADAJĄCA OSOBOWŚCI PRAWNEJ              

 IMIĘ I NAZWISKO/ PEŁNA NAZWA
….............................................................................................................................................................................

NUMER PESEL*
….....................................................

IDENTYFIKATOR REGON**
….....................................................

NUMER NIP**
…......................................................

ADRES ZAMIESZKANIA/ADRES SIEDZIBY

KRAJ
….....................................................

WOJEWÓDZTWO
….....................................................

POWIAT
….....................................................

GMINA
…....................................................

ULICA
….....................................................

NR DOMU
….......................

NR LOKALU
….......................

MIEJSCOWOŚĆ
….....................................................

KOD POCZTOWY
….....................................................

POCZTA
….....................................................

Id: 5A7A3E89-23EB-4A25-8710-2A23889B0DE6. Podpisany Strona 1



C. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

GMINA
….....................................................

ULICA
…....................................................

NR DOMU
…......................................................

MIEJSCOWOŚĆ
….....................................................

KOD POCZTOWY
….....................................................

POCZTA
…......................................................

OBRĘB/NUMER DZIAŁKI
….............................................................................................................................................................................

D. OŚWIADCZENIE O SPOSOBIE GROMADZENIA ODPADÓW KOMUNALNYCH I 
WYSOKOŚCI OPŁATY

Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części C niniejszej deklaracji zamieszkuje: 

….....................................................
Liczbę mieszkańców (słownie)

stawka w przypadku odpadów zbieranych i odbieranych w sposób selektywny:       …................... zł/ os.

stawka w przypadku odpadów zbieranych i odbieranych w sposób  nieselektywny: …................... zł/ os.

Odpady komunalne gromadzone są w sposób:

 selektywny                                                                nieselektywny                             

Wyliczenie miesięcznej opłaty:

…......................................       x     …...........….............        =    …........................................... zł
(liczba osób zamieszkujących    (stawka opłaty za osobę)        (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty)      
         nieruchomość )   

(słownie …....................................................................................................................................... zł)

E. ODPADY BIODEGRADOWALNE m.in. resztki pożywienia, skoszona trawa, gałęzie drzew, liście.

Oświadczam, że na terenie nieruchomości odpady biodegradowalne są kompostowane we własnym zakresie 
(zaznaczyć właściwy kwadrat):
TAK          
NIE           

Jeżeli  powyżej  zaznaczono,  TAK,  należy  wpisać  ilość  odpadów  biodegradowalnych  powstających
w gospodarstwie domowym w ciągu 1 miesiąca: …............kg (należy wpisać ilość)

F. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ

…..............................................................                                        ….................................................................
         (miejscowość, data)                                                                                          (czytelny podpis)

G. ADNOTACJE ORGANU

POUCZENIE
Niniejsza  deklaracja  stanowi  podstawę  do  wystawienia  tytułu  wykonawczego  zgodnie

z  przepisami  ustawy  z  dnia  17  czerwca  1966  r.  o  postępowaniu  egzekucyjnym  w  administracji
(t.j. Dz. U. z 2017 r. , poz. 1201 z późniejszymi zmianami)

Id: 5A7A3E89-23EB-4A25-8710-2A23889B0DE6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2                               
do Uchwały XXVIII/250/2017 
Rady Gminy Świątki                     
z dnia 28.12.2017 r.

UKŁAD INFORMACJI I POWIĄZAŃ MIĘDZY NIMI W DEKLARACJI O WYSOKOŚCI OPŁATY
ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Nr
pola

Nazwa pola

Typ pola
C- liczby
całkowite,
R – liczby

rzeczywiste,
Z – znakowe
D – datowe

w – pole wyboru

Obowiązkowy
w sekcji/wyborze

(T/N)
Uwagi

Obowiązek złożenia 
deklaracji 
(okoliczność powo-
dująca złożenie 
deklaracji)

A

Pierwsza deklaracja W

T

Zaznaczyć 
prawidłowe 
okoliczności 
złożenia 
deklaracji

Zmiana danych 
zawartych w deklaracji

W

Data złożenia 
poprzedniej deklaracji

D T

Wypełnić w 
przypadku 
kolejnej 
deklaracji

Dane składającego 
deklarację B

Osoba fizyczna W

T
Zaznaczyć rodzaj
składającego 
deklarację

Osoba prawna W

Jednostka 
organizacyjna 
nieposiadająca 
osobowości prawnej

W

Imię i nazwisko Z T
Imię
Nazwisko

PESEL C T PESEL

REGON C T REGON

NIP C T NIP

Adres zamieszkania B

Kraj Z T Kraj

Województwo Z T Województwo

Powiat Z T Powiat

Gmina Z T Gmina

Ulica Z N Ulica

Nr domu Z T Numer domu

Nr lokalu Z N Numer lokalu

Miejscowość Z T Miejscowość

Kod pocztowy Z T
Kod max 6 
znaków

Poczta Z T Poczta

Id: 5A7A3E89-23EB-4A25-8710-2A23889B0DE6. Podpisany Strona 1



Adres 
nieruchomości, na 
której powstają 
odpady komunalne 

C

Gmina Z T Gmina

Ulica Z N Ulica

Nr domu Z T Dom

Nr lokalu Z N Lokal

Miejscowość Z T Miejscowość

Kod pocztowy Z T Kod

Poczta Z T Poczta

Obręb/numer działki Z T Działka

Oświadczenie           
o sposobie 
gromadzenia 
odpadów 
komunalnych i 
wysokości opłaty

D

Powstające odpady 
komunalne zbierane

Z Max. 1 znak

Liczba  mieszkańców –
od 1 do 3 włącznie

C T >=0, <=999

Stawka opłaty – od 1 
do 3 włącznie

R T >=0, <=999

Miesięczna opłata – od 
1 do 3 włącznie

R T >=0, <=999

Liczba  mieszkańców –
od 4 do 5 włącznie

C T >=0, <=999

Stawka opłaty – od 4 
do 5 włącznie

R T >=0, <=999

Miesięczna opłata – od 
4 do 5 włącznie

R T >=0, <=999

Liczba  mieszkańców –
od 6 włącznie

C T >=0, <=999

Stawka opłaty – od 6 
włącznie

R T >=0, <=999

Miesięczna opłata – od 
6 włącznie

R T >=0, <=999

Razem opłata 
miesięczna

R T >=0, <=999

Oświadczenie           
o zagospodarowaniu
odpadów 
biodegradowalnych

E

TAK W

T

Zaznaczyć 
stosowne pole w 
stosunku do 
oświadczenie

NIE W

Ilość odpadów 
biodegradowlanych 
miesięcznie

C T >=0, <=9999

Podpis składającego F
Miejscowość Z T <=50 ZNAKÓW

Data D T Data

Id: 5A7A3E89-23EB-4A25-8710-2A23889B0DE6. Podpisany Strona 2




